MWHNCTEPCTBO OBPA3OBAHUA N HAYKW
OJOHELKOW HAPOAHOW PECITYBJ/INKW

MPNKAS3

[£E~ 2022 T. JoHeLkK No

O BHeCeHWM n3meHeHuin B Mprka3
MuHMCTepCcTBa 06pPa30BaHNS U HayKK
[oHeukol HapogHoit Pecny6nmku
o1 09 noHa 2021 1. Ne 520

PyKoBOACTBYACb CTaTbeit 96 3akoHa [loHeukon HapogHoi Pecnybnunku «O6
0bpa3oBaHMW», BO MCMOMHeHWEe MyHKTa 9 lMopsaaka yCTaHOB/EHWUSA OpraHu3auusam,
OCYLLIECTBNAIOLLMM 06pa3oBaTe/IbHYH AeATeNIbHOCTb, KOHTPO/IbHBIX LUM(P nprema Ha
00yyeHVe MO OCHOBHbIM MpPOMeccMOHaNbHbIM 06pa3oBaTe/IbHbIM  MPOrpaMmam
CpefHero npoMeccUOHa/IbHOTO W BbICLUEro NPOg)eCCMOHa/IbHOr0  06pa3oBaHus,
nporpaMmMam  AOMOSIHUTESIbHOTO  MPOMECCUOHANIbHOrO  00pa3oBaHMA 38 CYET
OKOKETHbIX acCUrHoBaHWn Pecny6nmkaHckoro 6romkeTa [doHeukoi HapoaHoi
Pecrny6nnkn B HOBOW pefakuun, yTBepXKaeHHoro octaHoBneHneM lMlpaBuTebLCTBa
HoHeukoin HapogHon Pecniy6nmnku ot 05 mioHst 2019 r. Ne 10-10, B COOTBETCTBUM C
peweHreM  MeXBeJOMCTBEHHON  KOMWUCCMM N0 BOMnpocaMm  (hOpMUPOBaHMS
KOHTPONbHbLIX Unpp npuema (npotokon ot 01 aekabps 2022 r. Ne 5), a Takke C
LleNblo NpUBeAeHNss B COOTBETCTBME C 3aKOHOM [loHeukon HapogHon Pecny6nmnku
«0O6 0bpazoBaHUN»,

NMPVKASBLIBAIO:

1 MpunoxeHne 1k Mpukasy MuHUcTepcTBa 06pa3oBaHNA M Haykn [lOHeL Ko
HapogHoii Pecniyonmkn ot 09 wmioHa 2021 1. Ne 520 «O pacnpegeneHum
obpasoBaTeNibHbIM  OpraHn3aumsmM (YUpeXxxaeHusM) BbICLUErO MPO¢iecCMOHaIbHOMO
06pazoBaHns, HaxoAAWMMCS B MOAYMHEHUN MUHMUCTEpCTBA 06pa3oBaHus U HayKu
[oHeuKoin HapogHow Pecny6nvku, KOHTPO/MbHBLIX UMp nprvema Ha obydeHue Mo
OCHOBHbIM  MPOeCCUOHaNbHBIM ~ 00pa3oBaTe/lbHbIM  MporpaMmam  BbICLLUErO
npogeccnoHanbHOro 06pasoBaHUs (MporpamMMam  6akanaBpuata, CreuuannTeTa,
MarmcTpartypbl) 3a CYeT OHKETHbIX acCMrHOBaHMN Pecryb/MKaHCKOro Orompkerta
[oHeukon HapogHoit Pecnybnunkmn Ha 2021-2022 y4yebHbI rog» (panee - [Mpukas
Ne 520) 13n10XXnTb B HOBOW pefakumu (npunaraeTcs).

2. MpunoxeHne 2 K [Mpukasy Ne 520 W3N0XWTb B HOBOW peaakumu
(npunaraetcs).



3. TNpunoxeHne
(npunaraetcs).

4. TlpunoxeHue
(npunaraetcs).

5. [lpunoxxeHwne
(npunaraetcs).

6. [punoxeHwne
(npunaraetcs).

7. TlpunoxeHwue
(npunaraetcs).

2

3 K [pukasy Neo

4 K [lpukasy Ne

5 K T[lpukasy Ne

8 K [lpukasy Ne

10 Kk Tpukasy Ne

520 M3M10XUTb B HOBOW pefakumun

520 M3M10XUTb B HOBOW pefakuum

520 m3M10XUTb B HOBOMW pefakumun

520 u3M10XUTb B HOBOW pefakuuu

520 u3M10XMTb B HOBOW peaakumun

&
8. HacTosimii Mprkas BCTyMnaeT B CUY CO AHS €ro noanmcaHus.

MWHUCTP

O.IN. Konypgaposa



[MpunoxeHve 1

K MNprkasy MuHuCTepcTBa 06pa3oBaHMs U
Hayku [oHeuKor HapogHow Pecny6ivku
ot 09.06.2021 Ne520

(B pepakumm npukasa MwuHUcTepcTBa
obpazoBaHMA U Haykn  [lOHeLKoW
HapogHoit Pecny6nmku

ot /6 2022 1. Ne Y )

PacnpegeneHuve "ocyfapcTBeHHOMY 06pa3oBaTe/ibHOMY YUPEXAEHUIO BbICLLErO
npodeccuoHasnibHOro o6paszoBaHNA «JOHELKUIA HaUNOHa/IbHbIA YHUBEPCUTET»
KOHTPO/IbHbIX UM(pP nprema Ha 06yyeHne Nno OCHOBHbLIM NPOECCUOHATbHBIM
obpasoBaTe/ibHbIM NPOrpaMmMam BbiCLLEr0 06pa3oBaHMA (Mporpammam
bakanaBpuaTta, cneynannmTeTa, MarucTpaTypbl) 3a CHET GHOKETHbIX
accurHoBaHun PecnybnmnkaHcKoro 6rogpketa JoHeukoin HapogHoin Pecny6imkim
Ha 2021-2022 y4ebHbli1 rog,

BbiaeneHHble KOHTPO/bHbIE LUAPbI

nprema
Kog n HammeHo?f:emeMﬁ:nga;lm MOArOTOBKM Outas 3304UHas1 OUHO-3304Has
. (hopma (hopma thopma
00yuyeHnss  06y4eHus 06yyeHus
01.03.01 Martematuka 19
01.03.02 MpyKnagHas maTemaTumka u 36
NHopmaTnka
02.03.02 PyHOameHTaIbHasA MH(opmaTuka u 16
NH(OPMaLNOHHBIE TEXHOOMN
03.03.02 dusmka 7
03.03.03 Panmoursnka 12
04.03.01 Xumus 18
05.03.06 JKONorus 1 NpMpoaonosib3osaHme 6
06.03.01 Buonorus 85
09.03.01 VHopmaTrKa 1 BbIYNCINTENbHASA 62
TEXHUKa
09.03.04 [MporpamMmmHas nHXeHepus 25
10.03.01 MHhopMmaLmoHHas 6e30nacHOCTb 26
20.03.01 TexHocepHas 6e30nacHOCTb 9
27.03.01 CraHpapTusaums n metTponorusa 13
27.03.03 CUCTEMHbIN aHa/In3 1 ynpaBneHune 8
28.03.03 HaHomaTepuanbl 8



BblaeneHHble KOHTPO/bHbIE LGPl

npuema
Koa un HammeHo?f:emeMﬁ:Egz/:SI;mn MOArOTOBKM Outas 330UHaS OUHO-3304HasT
H (hopma (hopma (hopma
0by4yeHus  06yyeHUs 06yyeHns

37.03.01 Mcuxonorus 45

38.03.01 JKOHOMMKa 75

38.03.02 MeHempKMeHT 1

38.03.03  ¥YnpaBneHune NnepcoHasIoM... 20

38.03.04 "ocyfapcTBeHHOE Y MyHUUMMA/IbHOE 5
ynpas/ieHve

38.03.05  Bu3Hec-uHpopmaTmka 14

38.03.06  Toprosoe feno 13

40.03.01 FOpucnpyaeHums 124

41.03.05 MexayHapoaHble OTHOLLEHUS 2

44.03.01 Meparornyeckoe obpasoBaHue 155

44.03.02 Mcuxonoro-negarornyeckoe 30
o6pasoBaHne

44.03.03 CneyuanbHoe (fetheKTonornyeckoe 75
06pa3oBaHme)

44.03.04 MpoeccnoHanbHoe 06yyeHmre (Mo 18
oTpacnsam)
Meparornyeckoe obpasoBaHue (C

44.03.05 [ABYMSA MPOUAAMU NOATOTOBKM) >

45.03.01 dunonorma 131

45.03.02 JInHrencTumka 20

45.03.03 dyHAameHTaIbHasA 1 NpuUKiagHas 20
NMHIBUCTHMKA

46.03.01 WcTopusa 51

46.03.02 [OoKyMeHTOBefeHNe © o8
apxvBoBefeHne

49.03.01 du3nyeckas KynbTypa 130
dur3nyeckan KynbTypa 4na nn ¢

49.03.02 OTK/IOHEHUAMW B COCTOAHUN 25
30pOBbSA

51.03.06 BrbnmoTeyHo-nHpopMaLMoHHas 5
LeaTeNnbHOCTb

54.03.01  [usaiiH 15

01.04.01 MaremaTtnka 8

01.04.02 MpuknagHaa matemaTuka u 18
NH(opMaTMKa

02.04.02 dyHAameHTaIbHaA MH(opMaTuKa u 5
NH(OPMaLNOHHbIE TEXHOOT U

03.04.03  Paguotmsunka 6

04.04.01 Xumuns 8

05.04.06 JKOM0rms 1 npupoaonosib3oBaHne 1



BbleneHHble KOHTPO/bHbIE LdpbI

Kog n HammeHo?::emLfmlgi:Eizga;Mﬂ MOArOTOBKM Ouas 3agﬁ:§2"a OUHO-3304Has
(hopma (hopma (hopma
00y4yeHuss  00yyeHUs 06y4eHuns
06.04.01 Buonorusa 50
09.04.01 Tl/letl(cﬁaﬁgnamm W BblYNC/IUTE/bHASA 36
09.04.04  TllporpaMMHas UHXKeHepus 12
10.04.01 MHhopmaLoHHas 6e30nacHOCTb 18
16.04.01,  TexHuyeckas u3mka* 1
20.04.01 TexHocgepHas 6e30MacHOCTb 3
27.04.01 CraHfapTum3auma n METPONOrus 4
37.04.01 Mcuxonorus 28
38.04.01 JOKOHOMMKa 22
38.04.02 MeHempKMeHT 27
38.04.03 yﬂpaBneﬁme nepcoHaIom 20
38.04.04 ;ﬁgggﬁgﬁxewoe N MyHUUMMAIbHOE 12
38.04.05 BusHec-nHdopmaTnka
38.04.06  Toprosoe feno
38.04.08 ®durHaHCbI N KpeauT 35
40.04.01 FOpucnpyaeHums 67
41.04.04 MonuTonorusa 1
41.04.05 MexayHapoaHble OTHOLLEHUS 17
2040 e ooro 10
42.04.02  XKypHanuctmka 20
44.04.01 Meparormyeckoe obpasoBaHme 99
44.04.02 Oﬂé:F;Aa);(()JJ;ZL?A :ep,arormquKoe 13
44.04.03 OCgI;;VCI;I;I:;Oe(; (metekTonornyeckoe 30
44.04.04 onT%OaO(Eﬁ;fn;IOHaanoe 06yu4eHue (no 15
45.04.01 dunonorus 56
45.04.02 JIHrBucTMKa 24
46.04.01 WcTopus 26
ooacz Hoomereve 2

49.04.01 dur3snyeckada KynbTypa 31



Ko n HanmeHoBaHMe HanpasneHNs NOAroTOBKN

49.04.02

49.04.03
51.04.01

51.04.06'
54.04.01
04.05.01

38.05.01
38.05.02

40.05.01

NTOIO:

(cneupansHoCTM)

Pusnyeckasa KynbTypa 4ns iy, ¢
OTK/IOHEHWUAMU B COCTOSHUM
3[10p0oBbA (aganTMBHasA (Pr3nyeckas

Ky/nbTypa)
Cnoprt
KynbTyponorus

BM6AMOTEUHO-MH(OPMALIMOHHAS
[eATeNbHOCTb

[nzaiiH

®yHaaMeHTaNbHas ¥ NpUKIaaHas
XUMUS

SKOoHOMMYecKas 6e30MacHOCTb

TamoXeHHoe aeno

MpaBoBoe obecreyeHmne
HaLMOHaIbHOW 6e30MacHOCTU

BblfenieHHble KOHTPO/bHbIE LdpbI
npuema
OuHas 3aoyHasa OuHo-3a04Has
(hopma (hopma (hopma
00yueHVnss  06y4eHus 06y4eHuns

22

25

[y

30

121

2429



[MpunoxeHue 2

K Mprkasy MuH1cTepcTBa 06pa3oBaHns U
Hayku [oHeukon HapogHow Pecny6imku
ot 09.06.2021 Ne 520

(B pepakumyn npukasa MuHMUCTEpCTBa
obpazoBaHMs M Hayks  [loHeuKoW
HapogHoi Pecny6nuku

oT /'Tmmrila 2022 . Ne //?£ )

PacnpegeneHune "ocygapcTBeHHOMY 06pa3oBaTe/lbHOMY YUPEXAEHMIO BbICLLENO
npogeccuoHasnibHOro o6paszoBaHNA «AOHELKUIA HaLMOHa/TbHbIA TEXHUYECKNIA
YHUBEPCUTET» KOHTPOSbHbLIX LMMP npreMa Ha 0by4veHme N0 OCHOBHbIM
npodeccnoHasibHbIM 06pa3oBaTe/ibHbIM MNporpaMMam BbICLLEr0 06pa3oBaHus
(nporpammam 6akanaBpvaTa, creyyannTeTa, MarmcTpaTypbl) 3a cyeT
OIOKETHBLIX acCCUrHOBaHMIN Pecnyb/IMKaHCKOro 6rompketa
[oHeu ko HapogHon Pecny6nmnkim
Ha 2021-2022 y4ebHbIin rof

BblgeneHHble KOHTPO/bHbIE LMpbI

npuemMa
Koa un HaMMeHO?f:ememﬁ:Egiﬁ;m MOArOTOBKM Ounas 3304Has OUHO-3304Has
H (hopma (hopma (hopma
00yueHuss  0By4eHus 06yyeHus

01.03.04 MpuknagHaa matemaTuka 20
02.03.01 MaTemaTtnka 1 KOMMNbTEPHbIE 30

HayKu
05.03.03 KapTorpadusa n reoMHopmaTunka 9
05.03.06  3konorusa 1 NPMPOAOMNOIL30BaHME 8
09.03.01 MHopmaTnka 1 BblYNCINTENBbHASA 63

TeXHUKa
09.03.02 VH(opMaLOHHbIe CUCTEMbI U 70

TEXHOMOIK
09.03.03 MpuknagHas nHopMaTuka n
09.03.04 MporpaMmmHasn nHxeHepus 93
10.03.01 WHdopmaumoHHas 6e30nacHOCTb 24
11.0301  PaaMoTexHuKa 9
11.03.02 VH(hOKOMMYHMKALUOHHbIE 7

TEXHONOrNW Y CUCTEMbI CBA3U
11.03.04 ANEeKTPOHMNKA N HAHO3/IEKTPOHUNKA 10
12.03.01 MpunbopocTpoeHue 10
13.03.01 TennoaHepreTMka u TennoTexXHMKa 13
13.03.02 ONeKTPO3HepreTnKa un 80

3NEKTPOTEXHUKA



BblaeneHHble KOHTPO/bHbIE LdpbI

npuema
Kog n HammeHo?::ememﬁgﬂizgagm MOArOTOBKM Outasi 3a0uHas  OUHO-3a0UHas
H (hopma (hopma (hopma
0byuyeHVss  06y4eHus 06y4eHns

15.03.02 TexHoNornyeckne mMallviHbl 1 17
060pyaoBaHme

15.03.04 ABTOMAaTU3aLNA TEXHOMNOTUYECKNX 15
NpoL,eccoB 1 NPON3BOACTB
KOHCTPYKTOPCKO-TEXHO/I0TMYeCKOe

15.03.05 obecneyeHvie MaLLMHOCTPOUTESbHbIX 14
NpPON3BOACTB

15.03.06  MexaTpoHMKa N PO6OTOTEXHMKA 19

18.03.01 XMMUYecKaa TexHonorums 8

20.03.01 TexHocepHas 6e30nacHOCTb 4

21.03.02 3eM/1eyCTPOMCTBO M KadacTpbl 12

21.03.03 ["eopesna n AUCTaHUMOHHOe 10
30HAMpPOBaHNe

29 03.01 MaTtepurasnioBefieHVe 1 TEXHOMOM NN 8
martepuanos

22.03.02 MeTannyprus 25

93.03.02 Ha3eMHble TpaHCMopTHO- 18
TEXHO/I0rNYECKMEe KOMIMEKChI

27.03.02 YnpaBsneHne Ka4ecTBOM 9

27.03.03  CuCTeMHbIin aHann3 1 ynpas/eHune 6

27 03.04 YnpaBneHne B TEXHUYECKNX 10
cuctemax

38.03.01 OKOHOMMKA 1

38.03.03 YnpasneHne nepcoHasiom 10

38.03.05  Bu3Hec-uHpopmaTmka 15

01.04.04 MNpuknagHaa maTemaTunka 4

02.04.01 MaTemaTtunka 1 KOMMNbTEPHbIE 7
HayKu

05.04.06 JKonorms 1 Npupoaonosib3oBaHue 3

09.04.01 MHopmaTnKa 1 BblMMCIUTENIbHAA 13
TeXHMKa

09.04.02 MH®hopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U 20
TEXHONOrnn

09.04.03 MpuknagHas nHpopmaTtmka 3

09.04.04 [MporpammHasn nHxeHepus 20

10.04.01 MHhopmMaumoHHas 6e30MacHOCTb 10

11.04.01 PagnotexHuka 2

11.04.02 VH(hOKOMMYHUKALMOHHbIE 1

TEXHOMOMNN U CUCTEMbI CBA3N
11.04.04 ANEKTPOHNKA N HAHO3NEKTPOHMKA 5



Kof 1 HaumeHoBaHMe Hanpas/ieHnsa NOAroTOBKMN

12.04.01
13.04.01

13.04.02

15.04.02

15.04.04'

15.04.05

15.04.06
18.04.01
21.04.02

22.04.01
22.04.02
23.04.02

27.04.02
27.04.03

27.04.04

38.04.01
38.04.02
38.04.03

38.04.04

38.04.05
38.04.08
38.04.09

18.05.01

21.05.02
21.05.03
21.05.04
21.05.06

NTOrIoO:

(cneymanbHOCTN)

MprbBopocTpoeHmne

TennosHepreTnka v TensoTexHKa

SneKTpo3HepreTrKa u
3NEKTPOTEXHUKA

TexHONormyeckme MalvHbl 1
obopynoBaHue

ABTOMaTM3aLMSA TEXHOMOMMYECKNX
MPOLIECCOB ¥ NMPON3BOACTB
KOHCTPYKTOPCKO-TEXHONOMMYECKOE
obecneyeHne MaLLMHOCTPOUTENbHbIX
npou3BOACTB

MexaTpoHLKa 1 PO6GOTOTEXHMKA
XuUMmyeckast TeEXHONMorus

3eM/1eyCTPOIMCTBO M KadacTpbl

MaTtepnanosegeHne N TEXHONOMNN
maTepuasnos

MeTannyprus

HaseMHble TpaHCNOpPTHO-
TEXHO/IOTMYECKNE KOMMJIEKCbI

YnpaBneHne Ka4eCTBOM

CWCTEMHBIA aHann3 1 ynpasneHne

YnpaBneHne B TEXHUYECKNX
cuctemax

OKOHOMMKaA
MeHeKMeHT

YnpaBneHne nepcoHaiom

"ocyaapCTBEHHOE M MyHULMMNANbHOE
ynpaeneHue

Bu3Hec-UH(opmaTMKa
®UHAHChI 1 KpeauT

"ocyapCTBEHHbIA ayauT

XMUyeckas TexXHoIorms
3HEProHaCbILLEHHbIX MaTepUanoB u
n3genunia

MNpuknagHasa reonorusa

TexHonorma reonornvecKor
pasBeaKy

["opHoe aeno

HedTeraszoBble TeXHMKaA 1
TeXHONornm

BblgeneHHble KOHTPO/IbHbIE LPPb

npvema
3aoyHasd
(hopma
06yyeHus

1
4

OyYyHO-3a04Has

(hopma
06y4yeHus

OuHas

(hopma
06yyeHus

40

N

7

1093



[MpunoxeHue 3

K Mpukasy MuHucTepcTBa 06pa3oBaHUs U
Haykn [loHel Ko HapogHoi Pecry6nvku
ot 09.06.2021 Ne520

(B pefakumm npukaza MwuHuCTEpCTBa
obpazoBaHMA M Hayku  [loHeuKoW
HapogHoit Pecny6nvku

oT 2022 1. Ne )

PacnpegeneHve "ocygapcTBeHHOMY 06pa3oBaTe/ibHOMY YUPEXAEeHUIO BbICLLErO
npodgeccuoHanbHOro obpaszoBaHNA «JOHELKUIA HaUMOHa/TbHbI YHUBEPCUTET
9KOHOMMWKW N TOProB/iv nmeHn Muxanna TyraH-bapaHOBCKOro» KOHTPOJIbHbIX

LUMdp Npuema Ha 06y4deHne Mo OCHOBHbLIM NMPOGECCUOHANbHBLIM

obpasoBatesibHbIM MporpaMmMam BbICLLIErO 06pa3oBaHMsA (MporpaMmmam
bakanaBpuara, cneyyannTeTa, MarmcTpaTypbl)

3a cyeT OHKETHbBIX aCCUrHOBaHMIN PecnybnkaHCcKoro orogpketa [JoHeL Ko
HapogaHoi Pecny6nmkn Ha 2021-2022 yyebHbIN rof

Ko 1 HaumeHoBaHVe Hanpas/ieHns
NMoAroToBKK (CreynansHOCTH)

13.03.03
15.03.02

19.03.02

19.03.03

19.03.04

29.03.05

35.03.07

38.03.01
38.03.03
38.03.06
38.03.07
43.03.01
43.03.02
43.03.03

SHepreTMYecKoe MalLMHOCTPOEHNE
TexHonornyeckne MallviHbl 1
o6opynoBaHue

MpoAyKTbl NUTaHWA U3
PacTUTE/ILHOTO ChIpbs
MpOoAYKTbI MUTAHNA XXMBOTHOIO
MPOUCXOXAEHNSA

TexHonorusa nNpoayKuun n
opraHu3aums 06LLeCTBEHHOIO
nUTaHNA

KoHCcTpyvpoBaHve nsgenuii
Nerkov NPOMbILLEHHOCTY
TexHonornsa npon3BoACTEa U
nepepaboTKu
CeNbCKOXO03ACTBEHHOM
NpoAyKLMn

JKOHOMMKa

YnpaBneHne nepcoHa oM
Toprosoe feno
ToBapoBefeH1e

Cepsuc

Typusm

["0CTMHWYHOE feno

BbleneHHble KOHTPO/bHbIE LMGPbI NpreMa

OuyHO0-3a04Has
(hopma 06y4yeHus

3a04Has

(hopma
06yyeHus

29
22

OuHas

(hopma
06y4yeHus

9

9

40

14

124



Kopg v HaMeHoBaHWe Hanpas/ieHns
NoAroToBKN (CrnewmanbHOCTK)

13.04.03
15.04.02

19.04.04

38.04.01
38.04.02
38.04.03

38.04.04

38.04.07
38.04.08
38.04.09
43.04.02
43.04.03
38.05.01
38.05.02

NTOTIO:

SHepreTnYecKoe MalLNHOCTPOEHME
TexHOMornyeckre MatviHbl 1
060pyaoBaHme

TexHONMorns NpoAyKLuMn 1
opraHm3ayus o6LLeCTBEHHOMO
nMTaHmA

OKOHOMUKA
MeHeKMeHT

YnpaBneHne nepcoHasiom

"ocyaapcTBEHHOE 1
MYHULMNaNbHOE YNpaB/ieHe

ToBapoBeaeHne

®PurHaHCbI N KpeauT
"ocypapCTBeHHbI ayanuT
Typusm

["oCTMHMYHOE fieno
SKOHOMMYecKas 6e30MacHOCTb

TamoxXkeHHoe aeno

BblaeneHHble KOHTPO/bHbIE LMGPbI Nprema

OuyHas 3ao4Hasn

(hopma (hopma
00yueHMss  06y4eHus

10
25

26

69
14

10
5

55
30
30
15
14
28
24
750

OuHo-3a04Has
(hopma 06yueHms



[MpunoxeHne 4

K MNMprkasy MuHMUCTepcTBa 06pa3oBaHus U
Hayku [loHeuKor HapogHown Pecny6ivku
ot 09.06.2021 Ne 520

(B

pefakuum  npukasa  MuHMUCTEpCTBa

obpazoBaHMA M Hayknm  [lOHeLKo#
HapopaHon Pecriy6nmnku

oT /

f 2022 1. Ne //#6 )

PacnpegeneHuve "ocyfapcTBeHHOMY 06pa30BaTe/IbHOMY YUPEXAEHNIO BbICLLIETO
npodeccnoHasibHOro 06pasoBaHNA «[JoHeLKas akageMus ynpaBieHNs v
rocyfapcTBeHHOM cny>kobl npu Mnase [oHeu Ko HapoaHoi Pecnybnmkims»
KOHTPO/IbHbIX UM(pP NpremMa Ha 06yyeHmne No OCHOBHbIM MPOgeCCMOHa/IbHBIM
obpasoBaTe/ibHbIM NPorpaMmMam BbicLLEro 06pa3oBaHMs (MporpamMmmam
baKanaBpuvaTa, cneynanmTeTa, MarucTpaTypbl) 3a CHET GIOKETHbIX
accurHoBaHum PecnybnmnkaHcKkoro 6rogpkeTta JoHeukoin HapogHoi Pecny6imkim

Ha 2021-2022 y4ebHbIn rof

Kof 1 HaumeHoBaHMe Hanpas/ieHNsa NOAr0TOBKMN

09.03.03
38.03.01
38.03.02
38.03.03

38.03.04

39.03.01
39.03.02
40.03.01
43.03.02
09.04.03
38.04.01
38.04.02
38.04.03

38.04.04

38.04.08
39.04.01
39.04.02
40.04.01
NTOIO:

(cneumanbHoCTL)

MpuknagHas HQopmaTmka
OKOHOMUKa

MeHeKMeHT

YnpasneHne nepcoHasiom
["ocyapcTBeHHOE 1 MyHUUMNaIbHOE
ynpas/ieHne

Coumonorus

CoupmanbHas pabota
FOpucnpyaeHums

Typusm

MpuknagHas HgopmaTuka
OKOHOMMKa

MeHeKMEHT

YnpaBneHve nepcoHaiom

"oCyaapCTBEHHOE 11 MyHULMNANbHOE
ynpasneHue

®urHaHChI U KpeauT
Couuonorusa
CoumanbHas pabota
FOpucnpyaeHums

BblaeneHHble KOHTPO/bHbIE LGpbI
npvema
OuHas 3a04Has OuyHOo-3a04HaA

(hopma (hopma (hopma
06yyeHMsi  0By4yeHus 06yyeHus
20
41
122
16

25
14
15

G RE &

33

10

525



[MpunoxxeHne 5

K Mpukazy MuHucTepcTBa 06pa3oBaHuA
n HayKu JoHeuKoM HapogHou
Pecny6nmnku

ot 09.06.2021 Ne520

(B pefakumn npukasa MwuHUCTepCTBa

obpazoBaHWA U Hayku  [JOHeuKoWn
HapogHoit Pecny6nmnku
oT 2022 1. No )

PacnpegeneHue MocygapcTBeHHOMY 06pa3oBaTe/ibHOMY YUpPEXAEHUHO
BbICLLIEr0 NPOECCNOHA/ILHOIO 06pa3oBaHus «[oHb6accKas HaunoHabHas
aKaJleMunsl CTPOUTENbCTBA U apXUTEKTYPbI» KOHTPObHbLIX LGP nprema Ha
06y4YeHMe Mo 0CHOBHbIM MPOgecCMOoHaIbHbIM 06pa3oBaTe/IbHbIM
nporpaMmMmam BbICLLIEr0 06pa3oBaHMs (Mporpammam 6akanaBpuaTa,
cneuyannTeTa, MarucTpaTypbl) 3a CHeT OHOPKETHBIX acCUIrHOBaHNA
PecnybnnkaHcKoro 6romkeTa JoHelKoii HapogHoin Pecny6/imku

Ha 2021-2022 y4ebHbI roj

Koa 1 HanmeHoBaHue HanpasBfieHnA NnoaroToBKu

07.03.01
07.03.03
07.03.04
08.03.01
20.03.01
21.03.02

23.03.02

23.03.03

35.03.10
07.04.01
07.04.03
07.04.04
08.04.01
20.04.01
21.04.02

23.04.02

23.04.03

(cneymanbHOCTN)

ApXuTeKTypa

[n3aiH apXUTEKTYPHOW cpeabl
"pagoCTpOMTENLCTBO
CtpontenscTeo
TexHochepHas 6e30nacHOCTb
3eM/1eyCTPOMCTBO N KadacTp

Ha3emHble TpaHCNOpPTHO-
TEXHO/IOrMYECKNe KOMMJIEKChI

JKcnnyarauua TpaHCnopTHO-
TEXHOMOMMYECKNX MaLLUNH U
KOMI/IEKCOB

NaHpwadTHas apxuTekTypa
ApxuTeKkTypa

[N3aitH apXUTEKTYPHOW cpeabl
"pagoCTpOnTENbCTBO
CtpontenscTeo
TexHochepHas 6e30MacHOCTb

3eM/IeyCTPOIACTBO 1 KagacTp

Has3emHble TpaHCNOPTHO-
TEXHOMOrNYECKME KOMIIEKChI
JKcnnyartauua TpaHCMopTHO-
TEXHOMNOMMYECKNX MALLIVH W

BbleNneHHbIE KOHTPO/bHbIE LMGPbI
npmema
3ao4Hast

(hopma
06yyeHus

39
15
10
207
28
20

OyHO-3a04Has

(hopma
06yyeHms

OuyHas

(hopma
00yyeHns

30

40

12
25
12
10
226
19
18

23

35



Kopg 1 HanmeHoBaHWe HanpaB/ieHUs NoAroTOBKM
(cneymanbHOCTH)

KOMI/1EKCOB

38.04.01  3OKoHOMUKa
38.04.02  MeHempKMeHT

NTOrIo:

BbleneHHble KOHTPO/bHbIE LQpbI
npuema
OuHas 3aoyHass ~ OuHO-3a04Has
(hopma (hopma (hopma
00yueHuss  06y4eHus 06y4yeHus

783



[MpunoxeHuve 8

K Mprkasy MuHucTepcTBa 06pazoBaHUs U
Hayku [loHeuKor HapogHou Pecny6ivku
ot 09.06.2021 Ne 520

(B pepakumMm npukasa MuHWUCTepCTBa
obpazoBaHMs U Hayku  [loHeLKoiW
HapopgHoit Pecny6mnku

ot /p~ s 2022 r. Ne )

PacnpegeneHue "ocygapcTBeHHOMY 06pa3oBaTe/IbHOMY YUPEXAEHNIO BbICLLENO
npogeccroHanbHOro 06pasoBaHus «[loHb6accKas puanyecKas akagemmsi»
KOHTPO/IbHbIX UMpp nprema Ha 06yyeHne rno OCHOBHbIM MPOMECCUOHaTbHbIM
obpasoBaTe/ibHbIM NporpaMmmMam BbICLUEN0 NPOMeCCUOHaNIbHOIo 0bpasoBaHUs
(nporpammam 6akanaepuaTta, crneunannTeTa, MarmcTpaTypbl)
3a CYET OHOMKETHbIX aCCUrHOBaHU Pecryb/IMKaHCKOro 6rompkeTa
[oHeukon HapogHon Pecny6nmnkim
Ha 2021-2022 y4ebHblin rog,

BblaeneHHble KOHTPO/bHble Ldpbl NpremMa

Kog, v HarMeHoBaHWe Hanpas/ieHnst 3a0uHast hopma  OUHO-3304HaA
NOAroTOBKM (CrneumansHOCTK) OuHas dopma 06yqu|/|;F|) thopva
06y4yeHus 0ByYeHMS
38.03.02 MeHgmKMEHT 19
40.03.01 HOpucnpyaeHumna 108
40.04.01 HOpucnpyzeHuus 26

NTOIO: 153



MpunoxxeHne 10

K MNMprkasy MuHMcTepcTBa 06pazoBaHus 1
Hayku [oHeuKor HapogHoi Pecny6imku
ot 09.06.2021 Ne 520

(B pepakumuM npukasa MwuHUCTepCTBa
obpazoBaHMA M Hayku  [loHeLKoW
HapogHoi1 Pecny6nuku

oT 2022 . Ne //#6 )

PacnpegeneHe ABTOMOOW/TbHO-A0POXHOMY MHCTUTYTY "oCy1apCTBEHHOIO
06pa3oBaTe/IbHOro YUpeXXaeHns BbICLLEro Npog)ecCnMoHaIbHOro 0bpasoBaHus
«[10HEeL KNI HaUMOHa/TbHbIA TEXHUYECKNA YHUBEPCUTET» KOHTPO/IbHbIX LGP

nprieMa Ha 06y4eHne o 0CHOBHbLIM MPOgECCMOHa/IbHBLIM 06pa3oBaTe/lbHbIM

nporpaMmMam BbICLLEr0 06pa3oBaHuMs (MporpammamM 6akaniaBpuara,
cneuyannTeTa, MarmcTpaTypbl) 3a CHET OHOPKETHbIX acCUIrHOBaHNA
Pecrnyb/iMKaHCKOro 6rompxketa
[oHeukon HapoaHoii Pecny6nnku
Ha 2021-2022 y4ebHbIN rof

BblgeneHHble KOHTPO/bHbIE LpbI

npuemMa
Koga v HammeHo?::emeMﬁEESE?;;m MOArOTOBKU OuHas 3a0ubas  OUHO-3804HAS
H (hopma (hopma (hopma
00yuyeHVss  0BYy4eHus 06y4eHns
08.03.01 CTpouTenscTBo 1
09.03.02 VH(opmaLmoHHbIe CUCTEMbI 1 8
TeXHONOrnu
20.03.01 TexHocepHas 6e30nacHOCTb 5
93.03.01 TexHOMorna TpaHCMopTHbIX 24
npoLeccoB
JKcnnyarauus TpaHCNoOpPTHO-
23.03.03  TEXHONOrMYeCKMX MaLLVH U 20
KOMM/IEKCOB
38.03.02 MeHeKMEHT 1
38.03.05  Bu3Hec-uHpopmaTnka 5
08.04.01 CTpouTenscTso 3
09.04.02 MH®hopMaLMOHHbIe CUCTEMBI U 8
TeXHOM0rnm
20.04.01 TexHochepHas 6e30MacHOCTb 2
93.04.01 TexHOoNorna TpaHCMopPTHbIX 14
npoLeccos
JKcnnyarauus TpaHCNopTHO-
23.04.03 TEXHOMIOMMYECKNX MaLLVH 1 15
KOMI/1EKCOB

38.04.02 MeHeKMEHT 10



BbleNeHHble KOHTPO/bHbIE LMdpbI

npuema
Kog 1 HarMeHoBaHWe HanpasieHns NOAroTOBKM
A (cne manbsocm) A OuHas 3ao4Has OuHo-3a04Has
H (hopma (hopma (hopma
00y4yeHuss  06y4eHUs 06y4eHuns
38.04.05 BusHec-nH(popmaTtmka 8
CTpounTenbCTBO, aKCnyaraums,
BOCCTaHOB/IEHWNE U TEXHUYECKOe
08.05.02 3
NPUKPLITUE aBTOMOOW/bHBIX A0POT,
MOCTOB Y TOHHesei
HaseMHble TpaHCMnopTHbIE
23.05.01 pafcriop 2

TEXHO/IOTNYECKNE CpeaCcTBa
NTOIO: 129



